富経協発第４２号

２０２５年７月９日

 研 究 部 会 委 員

各 位

一般社団法人富山県経営者協会

                          教 育 委 員 会

研究部会長 河内 博之

教育委員会 第３回研究部会の開催(ご案内)

拝啓 平素は、当委員会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

つきましては、下記により第３回目の研究部会「企業内でのキャリアデザイン

の状況と推進」を開催いたします。

ご多用中とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．日  時      ２０２５年８月２９日(金) １３：００～１４：３０

２．場    所      (一社)富山県経営協会 研修室

３. 議  題   テーマ「企業内でのキャリアデザインの状況と推進」

「幸せな会社生活」「なりたい自分になる」ため

採用～キャリア形成までの長期的なパス設計

下記テーマを基に議論します。

① そもそもキャリアデザインはなぜ必要？

→本人がその必要性を理解・実感していなければ、行動につな

がらない。

② 制度と個人のつながりを強化するには？

→制度を自分ごととして捉え、活用してもらうために、必要性

の納得感をどう高めるか。

③ キャリア対話の設計と、上司支援のあり方

(ｷｬﾘｱ面談を”響く対話”に変えるには)

→上司が目的を理解し、傾聴だけでなく問いや伴走を通じて、

部下の気づきと行動を引き出す対話をどう実現するかが鍵と

なる。

以 上

（お願い）

 出欠の回答につきましては、本メールにてそのままご返信ください。

ご回答は、8 月２０日(水)までにお願いいたします。

          連絡先 一般社団法人富山県経営者協会（事務局 中村）

     メール：nakamura@toyama-keikyo.jp   ＴＥＬ：（076）441-9588